平成 27年５月７日

各 位

東 京 都 港 区 海 岸 １ 丁 目 ２ 番 2 0 号

株 式 会 社 シ ス テ ナ

代表取締役社長 逸 見 愛 親

（コード番号：2317 東証第一部）

問い合わせ先 常 務 取 締 役 甲 斐 隆 文

電 話 番 号 0 3（ 6 3 6 7） 3 8 4 0（ 代 ）

Ｕ Ｒ Ｌ http： //www.systena.co.jp

新組織発足および役員の異動に関するお知らせ

当社は、平成 27年５月７日開催の取締役会において、以下のとおり、新組織発足および役員の

異動について決議いたしましたので、お知らせいたします。

１． 新組織「新企隊本部」発足の目的（平成 27年５月７日付）

(1) 自社商材、自社サービス、自社コンテンツ等の高付加価値な事業創造を通じて、ストッ

クビジネスを拡大させることを目的として、関係事業を集約し投資効率の向上と営業連

携の強化を図ってまいります。

(2) 海外事業を早期に軌道に乗せることを目的に、海外子会社独自で事業活動を行う現在の

ビジネスモデルから、システナ本体との連携を強化し、ALL システナの経営資源を有効

に活用するビジネスモデルに転換することにより、早期黒字化を推進してまいります。

具体的には、連結子会社の株式会社 GaYaを通じた日本発祥のアニメやゲームコンテンツ

の輸出支援、シリコンバレーのシーズ、ベンチャーなどのサービスやイノベーションの

日本・アジアへの展開支援や、ITマネジメント事業本部との連携により、アジア地域に

進出する金融機関向けに IT サービス事業等を行ってまいります。

(3) 上記目的を遂行するために、新企隊本部の配下に、クラウド事業部、新成長事業部、株

式会社 GaYa、Systena (THAILAND) Co.,Ltd.および Systena America Inc.を配置いたします。

２． 役員の異動（平成 27年５月７日付）

氏名 新役職名 旧役職名

淵之上 勝弘

専務取締役

ソリューションデザイン本部主管

兼新企隊本部主管

Systena America Inc.代表取締役社長

専務取締役

ソリューションデザイン本部主管

Systena America Inc.代表取締役社長

以上